

---

# ***EMC Computer Systems Danmark A/S***

Linde Alle 9 A, DK-2850 Nærum

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 18 70 62 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 31/5 2016*

Paul Thomas Dacier  
Dirigent  
*Chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 6  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 7  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 10  
*Balance Sheet 31 December*

Noter til årsregnskabet 12  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 17  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

EMC Computer Systems Danmark A/S  
Linde Alle 9 A  
DK-2850 Nærum

CVR-nr.: 18 70 62 45

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Rudersdal

*Municipality of reg. office: Rudersdal*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Paul Thomas Dacier, formand (*Chairman*)  
Jürgen Weimann  
Denis Gerard Cashman

**Direktion**  
*Executive Board*

Jürgen Weimann

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Advokat**  
*Lawyers*

Bech-Bruun  
Langelinie Allé 35, DK-2100 København Ø

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Jyske Bank  
Herlev Hovedgade 108, DK-2730 Herlev

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	140.795	136.871	111.710	113.161	112.640
<i>Revenue</i>					
Resultat af ordinær primær drift	6.179	6.491	4.971	6.152	2.658
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	201	167	199	-1.067	1.868
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	4.715	4.810	3.720	3.626	3.210
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	150.902	179.520	135.927	102.195	112.218
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	5.215	37.005	32.196	28.476	24.850
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Overskudsgrad	4,4%	4,7%	4,4%	5,4%	2,4%
<i>Profit margin</i>					
Afkastningsgrad	4,1%	3,6%	3,7%	6,0%	2,4%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	3,5%	20,6%	23,7%	27,9%	22,1%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	22,3%	13,9%	12,3%	13,6%	13,8%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*



# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Hovedaktivitet**

Efterhånden som datacentre bliver mere smidige, bliver informationsstyring af afgørende betydning for vores kunders drift. EMC leverer et grundlag for virksomhederne til lagring, styring, beskyttelse, analyse og sikring af de stadigt stigende mængder af information, samtidig med at forretningens smidighed forbedres, omkostningerne reduceres og de konkurrencemæssige fordele øges. Disse fordele kan blive kraftigt forbedret med virtualisering.

EMC servicerer en lang række kunder, herunder virksomheder, offentlige myndigheder, organisationer med almennyttigt formål og serviceudbydere, over hele verden og inden for alle større brancher, i både den offentlige og private sektor samt af alle størrelser fra Fortune 500-virksomheder til små virksomheder og individuelle forbrugere.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.715.358, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.215.358.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, ligesom det har indfriet forventningerne jævnfør årsrapporten 2014.

### **Main activity**

As data centers become more agile, managing information becomes central to our customers operations. EMC provides a foundation for organizations to store, manage, protect, analyze and secure ever-increasing quantities of information, while at the same time improving business agility, lowering cost and increasing competitive advantage. These benefits can be greatly enhanced with virtualization.

EMC supports a broad range of customers, including businesses, governments, not-for-profit organizations and service providers, around the world and in every major industry, in both public and private sectors, and of sizes ranging from the Fortune 500 to small business and individual consumers.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 4,715,358, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 5,215,358.

The Management considers the profit for the year satisfactory as it has met expectations according to the Annual Report for 2014.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab vurderes som tilfredsstillende.

### Strategi og målsætninger

#### Strategi

Selskabets strategi er at distribuere produkter og services, som er udviklet indenfor koncernen.

#### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at selskabets udvikling og aktivitetsniveau i det kommende år vil være på samme niveau, som det har været i 2015.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

#### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Capital resources

The Company's capital resources are considered satisfactory.

### Strategy and objectives

#### Strategy

The Company's strategy is to distribute products and services developed within the group.

#### Targets and expectations for the year ahead

It is expected that the Company's development and level of activity will be on the same level as it has been in 2015.

#### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

#### Unusual events

The financial position at 31 December 2015 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

#### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>140.794.906</b>	<b>136.870.975</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>		-113.449.450	-114.691.133
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		-21.166.379	-15.689.305
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>6.179.077</b>	<b>6.490.537</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	218.842	269.417
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-18.315	-102.331
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>6.379.604</b>	<b>6.657.623</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-1.664.246	-1.847.780
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>4.715.358</b>	<b>4.809.843</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>		36.505.350	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-31.789.992	4.809.843
		<b>4.715.358</b>	<b>4.809.843</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		839.133	753.655
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		248.034	354.824
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>1.087.167</b>	<b>1.108.479</b>
Deposita <i>Deposits</i>		1.203.494	1.171.946
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	6	<b>1.203.494</b>	<b>1.171.946</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>2.290.661</b>	<b>2.280.425</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		23.101.504	23.341.711
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		60.866.201	135.043.083
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		45.235	21.006
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		73.520	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	224.906	377.120
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>84.311.366</b>	<b>158.782.920</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>64.300.117</b>	<b>18.456.863</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>148.611.483</b>	<b>177.239.783</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>150.902.144</b>	<b>179.520.208</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.715.358	36.505.350
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	8	<b>5.215.358</b>	<b>37.005.350</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.352.910	4.274.048
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		335.618	295.231
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	850.718
Anden gæld <i>Other payables</i>		40.404.556	55.261.461
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income and accruals</i>		98.593.702	81.833.400
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>145.686.786</b>	<b>142.514.858</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>145.686.786</b>	<b>142.514.858</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>150.902.144</b>	<b>179.520.208</b>
Medarbejderforhold <i>Staff</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<i>Staff</i>		
Lønninger <i>Wages and Salaries</i>	92.467.010	91.566.456
Pensioner <i>Pensions</i>	6.995.061	7.000.324
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	995.443	1.140.454
	<b>100.457.514</b>	<b>99.707.234</b>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster: <i>Wages and Salaries, pensions and other social security expenses are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	100.275.769	99.707.234
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	181.745	0
	<b>100.457.514</b>	<b>99.707.234</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>84</b>	<b>73</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.</i>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	217.975	268.559
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	867	858
	<b>218.842</b>	<b>269.417</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	18.315	102.331
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>18.315</b>	<b>102.331</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	1.688.475	2.028.306
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-24.229	-181.374
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	848
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>1.664.246</b>	<b>1.847.780</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 5 Materielle anlægsaktiver

##### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	5.999.869	2.397.461
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	474.735	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-52.777	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>6.421.827</u>	<u>2.397.461</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	5.246.213	2.042.637
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	368.385	106.790
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-31.904	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>5.582.694</u>	<u>2.149.427</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>839.133</u></b>	<b><u>248.034</u></b>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

##### Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.171.946
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	31.548
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.203.494</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>1.203.494</u></b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Periodeafgrænsningsposter

#### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter klassificeret som aktiver udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Periodeafgrænsningsposter klassificeret som passiver udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Prepayments classified as liabilities consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

*Deferred income classified as liabilities consists of payments received in respect of income in subsequent years related to license contracts etc.*

### 8 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	36.505.350	37.005.350
<i>Equity at 1 January</i>			
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-36.505.350	-36.505.350
<i>Extraordinary dividend paid</i>			
Årets resultat	0	4.715.358	4.715.358
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>4.715.358</b>	<b>5.215.358</b>
<i>Equity at 31 December</i>			

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b> <i>Rental agreements and leases</i>		
Selskabet har udover normale husleje- og personaleforpligtelser ikke påtaget sig særlige eller væsentlige kontraktlige forpligtelser. <i>Apart from normal rent and staff obligations, the Company has not undertaken any special or material contractual obligations.</i>		
Husleje-forpligtelse, uopsigelig i 6 måneder. DKK	1.583.916	1.261.946
<i>Rent obligations period of non-terminability 6 months DKK</i>		
Selskabet har påtaget sig operationelle leasingforpligtelser med en rest løbetid på op til 34 måneder, der på balancetidspunktet udgør DKK <i>The Company has entered into lease operational obligations with a remaining maturity of up to 20 months, at the balance sheet date it amounts to DKK</i>	976.799	1.299.075

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

### *Related parties and ownership*

#### **Koncernregnskab**

#### **Consolidated Financial Statements**

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab EMC Corporation.  
*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company EMC Corporation.*

Koncernrapporten for EMC Corporation kan rekvireres på følgende adresse:  
*The Group Annual Report of EMC Corporation may be obtained at the following address:*

176 South Street, Hopkinton, Massachusetts 01748 USA

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

$\frac{\text{Rætt resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$   $\frac{\text{Resultat før finansielle poster}}{\text{Nettoomsætning}}$

$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$

$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$

$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$